
МБОУ «Амировская начальная школа - детский сад»
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ
от 20.08.2025 № 23
О создании школьной
службы медиации в МБОУ
«Амировская начальная школа
- детский сад»
на 2025-2026 учебный год

В целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, с целью
обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для
формирования безопасного образовательного пространства снижения числа
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной
реабилитации их участников на основе принципов медиации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2025-2026 учебном году в МБОУ «Амировская начальная школа - детский сад»
школьную службу медиации.
2. Утвердить:
2.1. Положение о школьной службе медиации (приложение 1);
2.2. План работы школьной службы медиации на 2025-2026 учебный год (Приложение№2);
2.3. Форму медиативного соглашения (приложение №3);
2.4. Форму регистрационной карточки (Приложение №4);
2.5. Форму мониторинга деятельности школьной службы медиации (Приложение №5)
3. Назначить Нуртдинову И.М, директора, руководителем и куратором ШСМ
4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе:
– Нуртдинова И.М., директор;
– Галимова З.К., учитель начальных классов, классный руководитель ;
– Зиганшина Ф.Я, учитель начальных классов, классный руководитель;
-Яруллина Л.Р., воспитатель дошкольной группы;
– Минехаерова М.Т., родитель;

5. Нуртдиновой И.М., директору:
5.1. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы
самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ.
6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.
7. Галимову З.К., ответственному за размещение информации на школьном сайте,
разместить данный приказ и положение о ШСМ.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы: /Нуртдинова И.М./ ________________


		2025-10-22T12:12:28+0300
	Нуртдинова Исламия Масхутовна




